
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 26.844,96                         2.952,90                      2.952,90                                       2.952,90                          03.02.2019 04.02.2019

FEVEREIRO 29.190,26                         3.210,88                      3.210,88                                       3.210,88                          03.03.2019 12.03.2019

MARÇO 28.312,01                         3.114,27                      3.114,27                                       3.114,27                          03.04.2019 01.04.2019

ABRIL 27.992,66                         3.079,15                      3.079,15                                       3.079,15                          03.05.2019 30.04.2019

MAIO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.06.2019 05 e 10.06.2019

JUNHO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.07.2019 02.07.2019

JULHO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.08.2019 07 e 08.08.2019

AGOSTO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.09.2019 02.09.2019

SETEMBRO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.10.2019 30.09.2019

OUTUBRO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.11.2019 05 e 08.11.2019

NOVEMBRO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.12.2019 18.12.2019

DEZEMBRO 26.994,66                         2.969,40                      2.969,40                                       2.969,40                          03.01.2020 10.01.2020

13º SALÁRIO 26.911,48                         2.960,26                      2.960,26                                       2.960,26                          20.12.2019 18.12.2019

TOTAL 355.208,65                 39.072,66               39.072,66                              39.072,66                  -                     

 DATA DO 
VENCIMENTO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11% 

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 26.844,96                         5.637,47                      5.243,87                                       393,60                             5.243,87                 03.02.2019 29.01.2019

FEVEREIRO 29.190,26                         6.129,98                      5.670,78                                       459,20                             5.670,78                 03.03.2019 12.03.2019

MARÇO 28.312,01                         5.945,55                      5.486,35                                       459,20                             5.486,35                 03.04.2019 01.04.2019

ABRIL 27.992,66                         5.878,48                      5.419,28                                       459,20                             5.419,28                 03.05.2019 30.04.2019

MAIO 26.994,66                         5.668,88                      5.176,88                                       492,00                             5.176,88                 03.06.2019 05 e 10.06.2019

JUNHO 26.994,66                         5.668,88                      5.176,88                                       492,00                             5.176,88                 03.07.2019 02.07.2019

JULHO 26.994,66                         5.668,88                      5.209,68                                       459,20                             5.209,68                 03.08.2019 07 e 08.08.2019

AGOSTO 26.994,66                         5.668,88                      3.543,01                                       2.125,87                          3.543,01                 03.09.2019 02.09.2019

SETEMBRO 26.994,66                         5.668,88                      3.209,68                                       2.459,20                          3.209,68                 03.10.2019 30.09.2019

OUTUBRO 26.994,66                         5.668,88                      2.178,88                                       3.490,00                          2.178,88                 03.11.2019 05.11.2019

NOVEMBRO 26.994,66                         5.668,88                      3.972,78                                       1.696,10                          3.972,78                 03.12.2019 18.12.2019

DEZEMBRO 26.994,66                         5.668,88                      3.972,78                                       1.696,10                          3.972,78                 03.01.2020 10.01.2020

13º SALÁRIO 26.911,48                         5.651,41                      5.401,91                                       249,50                             5.401,91                 20.12.2019 18.12.2019

TOTAL 355.208,65                 74.593,93               59.662,76                              14.931,17                  59.662,76          -                        

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                             
FEVEREIRO -                             
MARÇO -                             
ABRIL -                             
MAIO -                             
JUNHO -                             
JULHO -                             
AGOSTO -                             
SETEMBRO -                             
OUTUBRO -                             
NOVEMBRO -                             
DEZEMBRO -                             
13º SALÁRIO -                             
TOTAL -                              -                          -                                         -                             -                     

 RECOLHIDA 
CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

NADA CONSTA
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 280.111,98                         30.811,91                      30.811,91                                        30.811,91                      03.02.2019 04, 06.02 e 08.03.2019

FEVEREIRO 272.499,70                         29.974,56                      29.974,56                                        29.974,56                      03.03.2019 12.03.2019

MARÇO 274.479,45                         30.192,31                      30.192,31                                        30.192,31                      03.04.2019 01.04.2019

ABRIL 277.032,90                         30.473,20                      30.473,20                                        30.473,20                      03.05.2019 03.05.2019

MAIO 273.979,53                         30.137,37                      30.137,37                                        30.137,37                      03.06.2019 10.06.2019

JUNHO 272.374,24                         29.960,82                      29.960,82                                        29.960,82                      03.07.2019 05 e 10.07.2019

JULHO 274.479,45                         30.184,16                      30.184,16                                        30.184,16                      03.08.2019 06.08.2019

AGOSTO 275.313,73                         30.284,15                      30.284,15                                        30.284,15                      03.09.2019 03.09.2019

SETEMBRO 272.203,26                         29.941,98                      29.941,98                                        29.941,98                      03.10.2019 02.10.2019

OUTUBRO 278.800,98                         30.667,74                      30.667,74                                        30.667,74                      03.11.2019 08 e 20.11.2019

NOVEMBRO 270.320,07                         29.734,85                      29.734,85                                        29.734,85                      03.12.2019 10 e 30.12.2019

DEZEMBRO 268.805,32                         29.568,23                      29.568,23                                        29.568,23                      03.01.2020 10.01.2020

13º SALÁRIO 270.371,90                         29.741,05                      29.741,05                                        29.741,05                      20.12.2019 18.12.2019

TOTAL 3.560.772,51              391.672,33             391.672,33                            391.672,33             -                     

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

ANEXO XI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 SE

B
A

ST
IA

N
A

 D
A

 C
O

N
C

E
IC

A
O

, K
A

R
L

A
 T

H
A

ISA
 PE

IX
O

T
O

 A
G

O
ST

IN
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0b357a7a-084c-460a-8fa7-e3bdd1994838



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 280.111,98                 58.823,64                      56.888,44                                        1.935,20                        56.888,44                02.02.2019 06.02 e 08.03.2019

FEVEREIRO 272.499,70                 57.225,07                      55.322,67                                        1.902,40                        55.322,67                02.03.2019 12.03.2019

MARÇO 274.479,45                 57.640,83                      54.799,16                                        2.841,67                        54.799,16                02.04.2019 01.04.2019

ABRIL 277.032,90                 58.177,04                      55.090,24                                        3.086,80                        55.090,24                02.05.2019 03.05.2019

MAIO 273.979,53                 57.535,80                      54.137,86                                        3.397,94                        54.137,86                02.06.2019 10.06.2019
JUNHO 272.374,24                 57.198,71                      53.598,31                                        3.600,40                        53.598,31                02.07.2019 05 e 10.07.2019
JULHO 274.404,80                 57.625,12                      55.821,12                                        1.804,00                        55.821,12                02.08.2019 06.08.2019
AGOSTO 275.313,73                 57.815,98                      56.044,78                                        1.771,20                        56.044,78                02.09.2019 03.09.2019
SETEMBRO 272.203,26                 57.162,78                      55.424,38                                        1.738,40                        55.424,38                02.10.2019 02.10.2019
OUTUBRO 278.800,98                 58.548,31                      56.446,37                                        2.101,94                        56.446,37                02.11.2019 08 e 20.11.2019
NOVEMBRO 270.320,07                 56.767,32                      54.347,24                                        2.420,08                        54.347,24                03.12.2019 10 e 30.12.2019
DEZEMBRO 268.805,32                 56.449,23                      54.029,15                                        2.420,08                        54.029,15                03.01.2020 10.01.2020
13º SALÁRIO 270.371,90                 56.778,21                      56.778,21                                        -                                 56.778,21                20.12.2019 18.12.2019
TOTAL 3.560.697,86              747.748,04             718.727,93                            29.020,11               718.727,93        -                        

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 DATA DO VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                          -                                        -                         -                     

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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